

(1) 連結損益計算書

金額表示単位未満は切捨

		2020/3期	2021/3期	2022/3期	2023/3期	2024/3期							2025/3期				
		FY2019	FY2020	FY2021	FY2022	FY2023						FY2024					
		通期	通期	通期	通期	Q4			通期			通期	通期	Q2累計	通期		
		実績	実績	実績	実績	実績	YoY	%	実績	YoY	%	予想(当初) ^{※1}	予想(修正) ^{※2}	予想 ^{※3}	予想 ^{※3}	YoY	%
売上高	百万円	51,761	51,286	51,469	51,750	13,081	▲169	▲1.3	51,384	▲365	▲0.7	48,807	50,680	26,600	54,000	+2,615	+5.1
(売上高 前年比)	%	+13.7	▲0.9	+0.4	+0.5	▲1.3			▲0.7			▲5.7	▲2.1	+5.8	+5.1		
売上原価	百万円	22,570	22,622	22,634	21,855	5,400	▲97	▲1.8	20,397	▲1,457	▲6.7	19,115	19,948	10,600	21,700	+1,302	+6.4
売上総利益	百万円	29,191	28,664	28,835	29,895	7,681	▲72	▲0.9	30,986	+1,091	+3.7	29,691	30,731	16,000	32,300	+1,313	+4.2
売上総利益率	%	56.4	55.9	56.0	57.8	58.7			60.3			60.8	60.6	60.2	59.8		
販管費	百万円	18,756	18,296	18,861	19,057	5,239	+390	+8.1	20,094	+1,036	+5.4	19,927	19,786	10,700	21,100	+1,005	+5.0
営業利益	百万円	10,434	10,367	9,973	10,837	2,442	▲463	▲16.0	10,892	+55	+0.5	9,763	10,945	5,300	11,200	+307	+2.8
(営業利益 前年比)	%	▲0.9	▲0.6	▲3.8	+8.7	▲16.0			+0.5			▲9.9	+1.0	▲3.2	+2.8		
営業利益率	%	20.2	20.2	19.4	20.9	18.7			21.2			20.0	21.6	19.9	20.7		
営業外収益	百万円	891	1,031	316	293	134	+19	+16.9	390	+97	+33.2	147	335	－	200	▲190	▲48.8
営業外費用	百万円	900	879	285	224	582	+575	+8,914.8	701	+477	+212.4	379	436	100	400	▲301	▲43.0
経常利益	百万円	10,425	10,519	10,005	10,905	1,994	▲1,020	▲33.8	10,581	▲324	▲3.0	9,531	10,844	5,200	11,000	+418	+4.0
経常利益率	%	20.1	20.5	19.4	21.1	15.2			20.6			19.5	21.4	19.5	20.4		
特別利益	百万円	3	3	44	100	－	▲97	▲99.5	13	▲86	▲86.2	－	12	－	－	▲13	▲100.0
特別損失	百万円	4	5,982	8	1,217	4	▲12	▲73.7	19	▲1,198	▲98.4	4	12	－	－	▲19	▲100.0
税引前当期純利益	百万円	10,425	4,540	10,041	9,789	1,990	▲1,105	▲35.7	10,575	+786	+8.0	9,527	10,845	5,200	11,000	+424	+4.0
税金費用	百万円	2,676	2,540	2,556	2,897	648	▲127	▲16.5	3,060	+162	+5.6	2,673	2,942	1,400	3,000	▲60	▲2.0
当期純利益	百万円	7,748	2,000	7,484	6,891	1,342	▲977	▲42.1	7,515	+623	+9.1	6,854	7,902	3,800	8,000	+484	+6.4
当期純利益率	%	15.0	3.9	14.5	13.3	10.3			14.6			14.0	15.6	14.3	14.8		

自社製品比率	%	50.7	49.9	52.4	54.9	58.4			58.8			60.4	59.6	58.2	57.9		
--------	---	------	------	------	------	------	--	--	------	--	--	------	------	------	------	--	--

研究開発費	百万円	1,743	1,667	2,159	2,316	695	+87	+14.5	2,366	+50	+2.2	2,238	－	1,374	2,707	+341	+14.4
設備投資	百万円	2,536	1,382	1,633	976	－	－	－	3,568	+2,592	+265.4	3,128	－	1,036	1,736	▲1,832	▲51.3
減価償却費	百万円	1,264	1,525	1,611	1,566	420	+22	+5.7	1,471	▲94	▲6.1	1,603	－	858	1,786	+315	+21.5

※1 2023/5/10発表
※2 2023/11/6発表
※3 2024/5/1発表

(2) 連結貸借対照表

金額表示単位未満は切捨

		2020/3期	2021/3期	2022/3期	2023/3期	2024/3期					
		FY2019	FY2020	FY2021	FY2022	FY2023					
		通期	通期	通期	通期	Q4				通期	通期
		実績	実績	実績	実績	実績	対前期末	%		予想(当初)	予想(修正)
流動資産	百万円	44,077	44,522	45,153	47,130	42,871	▲4,259	▲9.0		－	－
有形固定資産	百万円	11,341	13,111	12,911	12,452	13,434	+982	+7.9		－	－
無形固定資産	百万円	493	505	1,470	2,414	2,292	▲121	▲5.0		－	－
投資その他	百万円	19,089	14,822	13,662	12,643	14,910	+2,266	+17.9		－	－
固定資産	百万円	30,923	28,439	28,044	27,510	30,638	+3,127	+11.4		－	－
資産	百万円	75,000	72,962	73,197	74,641	73,509	▲1,132	▲1.5		－	－
流動負債	百万円	16,093	16,467	14,211	14,381	14,175	▲206	▲1.4		－	－
固定負債	百万円	7,500	5,190	4,418	4,063	1,231	▲2,832	▲69.7		－	－
負債	百万円	23,594	21,657	18,629	18,445	15,406	▲3,038	▲16.5		－	－
株主資本	百万円	51,618	51,267	54,362	56,265	57,516	+1,251	+2.2		－	－
その他包括利益累計額	百万円	▲211	37	205	▲69	585	+655	▲946.8		－	－
新株予約権	百万円	－	－	－	－	－	－	－		－	－
純資産	百万円	51,406	51,304	54,567	56,195	58,102	+1,906	+3.4		－	－
負債純資産 合計	百万円	75,000	72,962	73,197	74,641	73,509	▲4,428	▲5.9		－	－

現金及び預金	百万円	9,555	13,708	16,058	18,357	12,669	▲5,688	▲31.0		－	－
売上債権	百万円	13,762	13,145	12,437	13,223	13,283	+59	+0.5		－	－
棚卸資産	百万円	18,187	15,987	14,850	13,142	15,154	+2,011	+15.3		－	－
仕入債務	百万円	4,081	2,872	3,287	3,429	4,254	+824	+24.0		－	－
利益剰余金	百万円	35,912	35,352	38,890	42,741	47,291	+4,550	+10.6		－	－
有利子負債	百万円	11,538	10,396	8,352	6,883	4,634	▲2,248	▲32.7		－	－
ネット・デット	百万円	1,983	▲3,311	▲7,705	▲11,473	▲8,035	+3,439	▲30.0		－	－
投下資本※1	百万円	63,156	61,663	62,714	63,148	62,151	▲996	▲1.6		－	－
運転資本※2	百万円	27,868	26,260	24,000	22,937	24,183	+1,246	+5.4		－	－

※1 有利子負債(gross)と株主資本の合計
※2 売上債権 + 棚卸資産－仕入債務

(3) 連結キャッシュ・フロー

金額表示単位未満は切捨

		2020/3期	2021/3期	2022/3期	2023/3期	2024/3期					
		FY2019	FY2020	FY2021	FY2022	FY2023					
		通期	通期	通期	通期				通期	通期	
		実績	実績	実績	実績				実績	予想(当初)	予想(修正)
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	7,096	11,432	10,246	11,201				6,918	－	－
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	▲4,419	▲3,731	▲1,131	▲2,461				▲4,056	－	－
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	▲1,136	▲3,720	▲6,804	▲6,476				▲8,553	－	－
その他	百万円	▲4	172	38	35				4	－	－
現金及び現金同等物の増減額	百万円	1,536	4,153	2,349	2,298				▲5,688	－	－
現金及び現金同等物の期末残高	百万円	9,555	13,708	16,058	18,357				12,669	－	－

(4) 財務指標等

金額表示単位未満は切捨

		2020/3期	2021/3期	2022/3期	2023/3期	2024/3期						2025/3期	
		FY2019	FY2020	FY2021	FY2022	FY2023						FY2024	
		通期	通期	通期	通期	Q4		通期		通期	通期	Q2累計	通期
		実績	実績	実績	実績	実績		実績		予想(当初)	予想(修正)	予想	予想
期末発行済株式数(自己株式含む)	千株	85,419	85,419	85,419	82,919	75,758		75,758		－	－	－	－
期末自己株式数※1	千株	5,165	5,050	5,500	4,999	829		829		－	－	－	－
期中平均株式数(自己株式除く)※2	千株	80,251	80,322	80,367	78,116	76,122		76,122		－	－	－	－
EPS(1株当たり当期純利益)※3	円	96.55	24.91	93.13	88.22	17.64		98.73		89.13	103.81	53.66	113.58
BPS(1株当たり純資産)	円	640.54	638.36	682.79	721.20	775.43		775.43		－	－	－	－
DPS(1株当たり配当金)	円	29.00	49.00	38.00	38.00	－		42.00		38.00	42.00	－	46.00
DOE(株主資本配当率)※8	%	4.8	7.7	5.8	5.4	－		5.6		－	－	－	5.8
Payout Ratio(配当性向)	%	30.0	196.7	40.8	43.1	－		42.5		42.6	40.5	－	40.5
ROE(自己資本当期純利益率)	%	15.8	3.9	14.1	12.4	－		13.2		－	－	－	－
ROA(総資産経常利益率)	%	14.6	14.2	13.7	14.8	－		14.3		－	－	－	－
ROIC※4(投下資本利益率)	%	12.1	11.5	11.1	11.9	－		12.1		－	－	－	12.7
自己資本比率	%	68.5	70.3	74.5	75.3	79.0		79.0		－	－	－	－
売上債権回転期間	日	91.5	95.8	90.7	90.5	－		94.1		－	－	－	－
棚卸資産回転期間	日	285.1	275.7	248.6	233.8	－		253.2		－	－	－	－
仕入債務回転期間	日	58.0	56.1	49.7	56.1	－		68.8		－	－	－	－
Cash Conversion Cycle	日	318.6	315.4	289.7	268.2	－		278.6		－	－	－	－
連結従業員数	人	1,074	1,167	1,205	1,166	－		1,216		－	－	－	1,296

※1 役員報酬BIP信託が保有する当社株式及び信託型従業員持株インセンティブ・プラン（E-Ship）に関して信託が保有する当社株式は自己株式に含まれる。（E-Shipは2021/7/29に終了）

※2 各Qの値は累計期間での値

※3 分割考慮後のEPS。2018/1に1:2の株式分割が行われています。これを踏まえ、2018/3期のEPSは、前期の期首で株式分割が行われたと仮定して算出しています

※4 分母の利益は税引後営業利益。税引後営業利益＝営業利益*(1-実効税率(30.62%))

※7 自己株式の消却：2019/5 500万株、2022/7 250万株、2024/3 716万株

(5) 品目別売上高

2025/3期から心血管関連の中のサブ区分としていた「脳血管関連」をメイン区部に独立させる組み換えを実施

【組み換え前】

金額表示単位未満は切捨

		2020/3期	2021/3期	2022/3期	2023/3期	2024/3期								2025/3期			
		FY2019	FY2020	FY2021 ^{*7}	FY2022 ^{*7}	FY2023								FY2024			
		通期	通期	通期	通期	Q4			通期			通期	通期	Q2累計	通期		
		実績	実績	実績	実績	実績	YoY	%	実績	YoY	%	予想(当初)	予想(修正)	予想	予想	YoY	%
PM関連*6	百万円	5,682	5,996	5,899	4,979	1,316	+116	+9.7	5,241	+261	+5.3	5,011	5,006	2,430	4,660	▲581	▲11.1
ICD関連*6	百万円	5,960	7,001	6,747	7,049	1,936	+220	+12.9	7,857	+807	+11.5	7,057	7,545	3,890	7,580	▲277	▲3.5
その他	百万円	223	250	330	374	104	▲2	▲2.4	402	+28	+7.7	361	387	220	450	+47	+11.7
リズムデバイス 計	百万円	11,866	13,248	12,977	12,403	3,356	+334	+11.1	13,501	+1,098	+8.9	12,431	12,939	6,540	12,690	▲811	▲6.0
(リズムデバイス 前年比)	%	+102.4	+11.7	▲2.0	▲4.4	+11.1			+8.9			+0.2	+4.3	▲2.0	▲6.0		
EPカテーテル	百万円	17,915	17,314	18,412	19,654	5,175	+131	+2.6	21,211	+1,556	+7.9	20,493	21,298	11,350	22,280	+1,068	+5.0
ABLカテーテル	百万円	1,421	1,047	1,232	1,011	223	▲19	▲7.9	840	▲170	▲16.9	976	895	390	760	▲80	▲9.6
その他	百万円	5,358	5,501	5,455	5,626	696	▲835	▲54.5	2,197	▲3,428	▲60.9	1,944	2,136	1,740	3,940	+1,742	+79.3
EP/アブレーション 計	百万円	24,696	23,863	25,099	26,292	6,095	▲723	▲10.6	24,249	▲2,043	▲7.8	23,414	24,329	13,480	26,980	+2,730	+11.3
(EP/アブレーション 前年比)	%	+7.1	▲3.4	+5.2	+4.8	▲10.6			▲7.8			▲10.9	▲7.5	+11.0	+11.3		
人工弁	百万円	259	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
人工血管関連	百万円	8,879	9,039	9,368	10,353	2,926	+182	+6.6	10,956	+603	+5.8	10,681	10,812	5,200	11,080	+123	+1.1
脳血管関連*5	百万円	—	—	12	230	289	+190	+191.1	912	+682	+296.7	622	830	640	1,620	+707	+77.6
血液浄化関連*1	百万円	994	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他*3*5	百万円	32	929	748	423	117	+15	+15.4	449	+26	+6.4	421	411	200	410	▲39	▲8.9
心血管関連* 4 (旧外科関連)計	百万円	10,166	9,969	10,129	11,006	3,333	+388	+13.2	12,319	+1,313	+11.9	11,724	12,055	6,040	13,110	+790	+6.4
(心血管関連 前年比)	%	▲13.3	▲1.9	+1.6	+8.6	+13.2			+11.9			+6.5	+9.5	+7.0	+6.4		
消化器関連	百万円	132	247	453	654	242	+49	+25.6	925	+271	+41.5	1,125	982	540	1,220	+294	+31.8
その他*3 (旧PI関連)	百万円	4,900	3,957	2,808	1,394	53	▲218	▲80.4	388	▲1,005	▲72.1	111	373	—	—	▲388	▲100.0
消化器*2*3 (旧消化器/PI)計	百万円	5,032	4,204	3,261	2,048	296	▲169	▲36.3	1,314	▲733	▲35.8	1,236	1,355	540	1,220	▲94	▲7.2
(消化器 前年比)	%	+3.3	▲16.5	▲22.4	▲37.2	▲36.3			▲35.8			▲39.6	▲33.8	▲19.3	▲7.2		
連結売上高	百万円	51,761	51,286	51,469	51,750	13,081	▲169	▲1.3	51,384	▲365	▲0.7	48,807	50,680	26,600	54,000	+2,615	+5.1
(連結売上高 前年比)	%	+13.7	▲0.9	+0.4	+0.5	▲1.3			▲0.7			▲5.7	▲2.1	+5.8	+5.1		

*1 2021/3期より、「その他」に含めて表示。

*2 2023/3期より、「インターベンション」から「消化器/PI」に改称。

*3 2024/3期より、PI関連のうち冠動脈インターベンション事業の縮小を背景に「消化器/PI」から「消化器」に改称。サブカテゴリの「PI関連」は「その他」に改称。「PI関連」に含まれていた構造的心疾患は「PI関連」から心血管関連の「その他」に移動(組み換え)

*4 2024/3期より、「外科関連」から「心血管関連」に改称。

*5 2024/3期より、「心血管関連」の「その他」に入っていた脳血管関連を外に出し、「脳血管関連」として独立(組み換え)

*6 2024/3期より、「ICD関連」に入っていた左室ペースングリードを「PM関連」に移動(組み換え)

*7 *3*5*6の組み換えを2022/3期と2023/3期にも遡及して適用

【組み換え後】

金額表示単位未満は切捨

		2020/3期	2021/3期	2022/3期	2023/3期	2024/3期								2025/3期			
		FY2019	FY2020	FY2021	FY2022	FY2023							FY2024				
		通期	通期	通期	通期	Q4			通期			通期	通期	Q2累計	通期		
		実績	実績	実績	実績	実績	YoY	%	実績	YoY	%	予想(当初)	予想(修正)	予想	予想	YoY	%
PM関連*6	百万円	5,682	5,996	5,899	4,979	1,316	+116	+9.7	5,241	+261	+5.3	5,011	5,006	2,430	4,660	▲581	▲11.1
ICD関連*6	百万円	5,960	7,001	6,747	7,049	1,936	+220	+12.9	7,857	+807	+11.5	7,057	7,545	3,890	7,580	▲277	▲3.5
その他	百万円	223	250	330	374	104	▲2	▲2.4	402	+28	+7.7	361	387	220	450	+47	+11.7
リズムデバイス 計	百万円	11,866	13,248	12,977	12,403	3,356	+334	+11.1	13,501	+1,098	+8.9	12,431	12,939	6,540	12,690	▲811	▲6.0
(リズムデバイス 前年比)	%	+102.4	+11.7	▲2.0	▲4.4	+11.1			+8.9			+0.2	+4.3	▲2.0	▲6.0		
EPカテーテル	百万円	17,915	17,314	18,412	19,654	5,175	+131	+2.6	21,211	+1,556	+7.9	20,493	21,298	11,350	22,280	+1,068	+5.0
ABLカテーテル	百万円	1,421	1,047	1,232	1,011	223	▲19	▲7.9	840	▲170	▲16.9	976	895	390	760	▲80	▲9.6
その他	百万円	5,358	5,501	5,455	5,626	696	▲835	▲54.5	2,197	▲3,428	▲60.9	1,944	2,136	1,740	3,940	+1,742	+79.3
EP/アブレーション 計	百万円	24,696	23,863	25,099	26,292	6,095	▲723	▲10.6	24,249	▲2,043	▲7.8	23,414	24,329	13,480	26,980	+2,730	+11.3
(EP/アブレーション 前年比)	%	+7.1	▲3.4	+5.2	+4.8	▲10.6			▲7.8			▲10.9	▲7.5	+11.0	+11.3		
人工弁	百万円	259	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－
人工血管関連	百万円	8,879	9,039	9,368	10,353	2,926	+182	+6.6	10,956	+603	+5.8	10,681	10,812	5,200	11,080	+123	+1.1
血液浄化関連*1	百万円	994	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－	－
その他*3*5	百万円	32	929	748	423	117	+15	+15.4	449	+26	+6.4	421	411	200	410	▲39	▲8.9
心血管関連*4計	百万円	10,166	9,969	10,117	10,776	3,044	+198	+7.0	11,406	+630	+5.9	11,102	11,224	5,400	11,490	+83	+0.7
(心血管関連 前年比)	%	▲13.3	▲1.9	+1.5	+6.5	+7.0			+5.9			+3.0	+4.2	+2.0	+0.7		
脳血管関連*5*7	百万円	－	－	12	230	289	+190	+191.1	912	+682	+296.7	622	830	640	1,620	+707	+77.6
脳血管関連	百万円	－	－	12	230	289	+190	+191.1	912	+682	+296.7	622	830	640	1,620	+707	+77.6
(脳血管関連 前年比)	%	－	－	－	+1,753.6	+191.1			+296.7			+170.6	+261.0	+81.0	+77.6		
消化器関連	百万円	132	247	453	654	242	+49	+25.6	925	+271	+41.5	1,125	982	540	1,220	+294	+31.8
その他*3 (旧PI関連)	百万円	4,900	3,957	2,808	1,394	53	▲218	▲80.4	388	▲1,005	▲72.1	111	373	－	－	▲388	▲100.0
消化器*2*3計	百万円	5,032	4,204	3,261	2,048	296	▲169	▲36.3	1,314	▲733	▲35.8	1,236	1,355	540	1,220	▲94	▲7.2
(消化器 前年比)	%	+3.3	▲16.5	▲22.4	▲37.2	▲36.3			▲35.8			▲39.6	▲33.8	▲19.3	▲7.2		
連結売上高	百万円	51,761	51,286	51,469	51,750	13,081	▲169	▲1.3	51,384	▲365	▲0.7	48,807	50,680	26,600	54,000	+2,615	+5.1
(連結売上高 前年比)	%	+13.7	▲0.9	+0.4	+0.5	▲1.3			▲0.7			▲5.7	▲2.1	+5.8	+5.1		

*1 2021/3期より、「その他」に含めて表示。

*2 2023/3期より、「インターベンション」から「消化器/PI」に改称。

*3 2024/3期より、PI関連のうち冠動脈インターベンション事業の縮小を背景に「消化器/PI」から「消化器」に改称。サブカテゴリの「PI関連」は「その他」に改称。「PI関連」に含まれていた構造的心疾患は「PI関連」から心血管関連の「その他」に移動(組み換え)

*4 2024/3期より、「外科関連」から「心血管関連」に改称。

*5 2024/3期より、「心血管関連」の「その他」に入っていた脳血管関連を外に出し、「脳血管関連」として独立(組み換え)

*6 2024/3期より、「ICD関連」に入っていた左室ペースングリードを「PM関連」に移動(組み換え)

*7 2025/3期より、サブ区分の「脳血管関連」をメイン区分として独立 (組み換え)

*8 *3*5*6*7の組み換えを2022/3期以降にも遡及して適用